



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月10日

東

上場会社名 美津濃株式会社

上場取引所

コード番号 8022

URL <https://corp.mizuno.com/jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 水野 明人

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理財務担当 (氏名) 村上 喜弘 (TEL) 06-6614-8465

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	187,345	6.8	17,941	12.1	18,982	12.1	14,882	18.0
2025年3月期第3四半期	175,364	4.4	16,003	16.5	16,928	12.5	12,609	11.4

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 15,338百万円(14.3%) 2025年3月期第3四半期 13,415百万円(△20.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	193.87	—
2025年3月期第3四半期	164.33	—

(注) 2025年4月1日を効力発生日として、普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	228,375	168,268	73.3
2025年3月期	218,479	157,121	71.6

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 167,378百万円 2025年3月期 156,348百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	60.00	—	90.00	150.00
2026年3月期	—	25.00	—		
2026年3月期(予想)				35.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

(注) 2025年4月1日を効力発生日として、普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

※配当予想については、本日(2026年2月10日)公表いたしました「配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	260,000	8.2	22,500	8.3	23,000	7.7	16,500	8.2
								215.02

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	79,734,729株	2025年3月期	79,734,729株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	2,950,333株	2025年3月期	2,996,730株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	76,764,042株	2025年3月期3Q	76,729,647株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は緩やかな回復基調にあり、海外経済も底堅い成長が見られるものの、国内外ともに各国の通商政策や物価上昇が個人消費に影響を及ぼすなど不透明な状況が続いています。

このような状況の中、当社グループは、国内においてはフットボール、バレーボール等の競技スポーツ品の販売が好調に推移するとともに、非スポーツ分野のワークビジネス事業やスポーツスタイルシューズの売上も好調に推移しました。海外においてもランニング、フットボール、ゴルフ等の競技スポーツ品やスポーツスタイルシューズの販売が伸長しました。

これらの結果、当社グループの経営成績は、売上高は119億8千1百万円増収（前年同期比6.8%増）の1,873億4千5百万円、営業利益は19億3千8百万円増益（前年同期比12.1%増）の179億4千1百万円、経常利益は20億5千3百万円増益（前年同期比12.1%増）の189億8千2百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は22億7千2百万円増益（前年同期比18.0%増）の148億8千2百万円と、いずれも第3四半期連結累計期間として過去最高の結果となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

① 日本

日本は、フットボール、バレーボール等の競技スポーツ品や、非スポーツ分野であるワークビジネスやスポーツスタイルシューズの売上が好調に推移しました。

この結果、売上高は43億9千8百万円増収（前年同期比4.3%増）の1,063億7千2百万円、営業利益は22億8千5百万円増益（前年同期比28.9%増）の101億9千7百万円となり、いずれも第3四半期連結累計期間として過去最高の結果となりました。

② 欧州

欧州は、ゴルフ、インドアスポーツ、スポーツスタイルシューズ等の販売が好調に推移しました。

この結果、売上高は過去最高の39億2千6百万円増収（前年同期比19.9%増）の236億6千4百万円、営業利益は1億1千8百万円増益（前年同期比9.8%増）の13億3千2百万円となりました。

なお、当第3四半期連結累計期間における欧州各通貨の換算レートは以下のとおりであります。

英ポンド：195.21円（前年同期 195.75円）、ユーロ：165.47円（前年同期 163.86円）、
ノルウェークローネ：14.14円（前年同期 14.17円）

③ 米州

米州は、主力事業であるゴルフが引き続き好調に推移し、売上が拡大しました。鍛造アイアンを中心とした商品面への高い評価に加えて、カスタムフィッティングのサービス面でもユーザーから高い信頼を獲得しています。一方で相互関税によるコストの上昇が利益を下押ししました。

この結果、売上高は過去最高の13億3千1百万円増収（前年同期比4.6%増）の301億9千3百万円、営業利益は2億8千4百万円減益（前年同期比8.6%減）の30億4千万円となりました。

なお、当第3四半期連結累計期間における米州各通貨の換算レートは以下のとおりであります。

米ドル：148.80円（前年同期 150.62円）、カナダドル：105.88円（前年同期 110.98円）

④ アジア・オセアニア

アジア・オセアニアは、成長分野と位置付けるランニング、フットボール、スポーツスタイルシューズの売上が拡大しました。一方で韓国ゴルフ市場の停滞により韓国でのゴルフの収益性が低下しました。

この結果、売上高は過去最高の23億2千5百万円増収（前年同期比9.4%増）の271億1千4百万円、営業利益は2億5千1百万円減益（前年同期比7.1%減）の33億2百万円となりました。

なお、当第3四半期連結累計期間におけるアジア・オセアニア各通貨の換算レートは以下のとおりであります。

台湾ドル：4.75円（前年同期 4.72円）、香港ドル：19.08円（前年同期 19.28円）、
中国元：20.60円（前年同期 20.95円）、豪ドル：94.93円（前年同期 100.11円）、
韓国ウォン（100ウォンあたり）：10.49円（前年同期 11.18円）、
米ドル（シンガポール）：148.80円（前年同期 150.62円）

（2）当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ98億9千5百万円増加し、2,283億7千5百万円となりました。売掛金が16億4百万円、商品及び製品が12億5千5百万円それぞれ減少した一方、現金及び預金が64億5百万円、投資有価証券が44億9千4百万円それぞれ増加したことが主な要因です。

負債は、前連結会計年度末に比べ12億5千1百万円減少し、601億7百万円となりました。前受金、預り金などのその他流動負債が10億2百万円増加した一方、支払手形及び買掛金が11億5百万円、未払金及び未払費用が12億3千4百万円それぞれ減少したことが主な要因です。

純資産は、前連結会計年度末に比べ111億4千7百万円増加し、1,682億6千8百万円となりました。

以上の結果、自己資本比率は、前連結会計年度末の71.6%から73.3%へと1.7ポイント増加しました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月13日公表の通期の連結業績予想に変更はありません。

当期末配当金につきましては1株当たり25円を予定しておりましたが、従来予想の1株につき25円から10円増配の35円とさせていただきます。これにより、当期の年間配当金につきましては1株当たり60円となります。詳細につきましては、本日（2026年2月10日）公表いたしました「配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。なお、期末配当金につきましては、2026年6月開催予定の第113回定時株主総会の決議をもちまして正式に決定する予定です。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	32,399	38,804
受取手形	4,640	4,104
売掛金	46,081	44,476
商品及び製品	50,743	49,487
仕掛品	680	1,301
原材料及び貯蔵品	6,701	5,942
その他	6,876	9,072
貸倒引当金	△702	△770
流動資産合計	147,421	152,419
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	17,107	16,977
土地	14,149	15,429
その他（純額）	8,488	6,701
有形固定資産合計	39,744	39,108
無形固定資産		
のれん	852	769
その他	5,332	5,700
無形固定資産合計	6,185	6,469
投資その他の資産		
投資有価証券	9,569	14,063
繰延税金資産	1,591	1,646
退職給付に係る資産	11,615	12,027
その他	2,631	2,920
貸倒引当金	△280	△280
投資その他の資産合計	25,127	30,377
固定資産合計	71,058	75,955
資産合計	218,479	228,375

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	16,166	15,061
短期借入金	2,056	2,510
1年内返済予定の長期借入金	3,828	828
未払金及び未払費用	14,574	13,340
未払法人税等	2,586	2,618
その他	3,357	4,360
流動負債合計	42,571	38,718
固定負債		
長期借入金	7,608	9,827
繰延税金負債	3,189	3,837
再評価に係る繰延税金負債	1,785	1,705
退職給付に係る負債	568	642
資産除去債務	300	301
その他	5,334	5,074
固定負債合計	18,786	21,388
負債合計	61,358	60,107
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,137	26,137
資本剰余金	31,921	32,013
利益剰余金	83,118	93,961
自己株式	△1,864	△1,838
株主資本合計	139,311	150,274
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,504	4,483
繰延ヘッジ損益	391	611
土地再評価差額金	△353	△536
為替換算調整勘定	11,264	10,478
退職給付に係る調整累計額	2,229	2,067
その他の包括利益累計額合計	17,036	17,104
非支配株主持分	772	889
純資産合計	157,121	168,268
負債純資産合計	218,479	228,375

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	175,364	187,345
売上原価	102,337	108,534
売上総利益	73,027	78,811
販売費及び一般管理費	57,023	60,869
営業利益	16,003	17,941
営業外収益		
受取利息	129	128
受取配当金	145	305
為替差益	597	694
その他	258	241
営業外収益合計	1,130	1,370
営業外費用		
支払利息	135	185
支払手数料	4	53
その他	65	90
営業外費用合計	205	329
経常利益	16,928	18,982
特別利益		
固定資産売却益	50	664
投資有価証券売却益	311	678
特別利益合計	361	1,343
特別損失		
固定資産売却損	-	0
固定資産除却損	19	6
事業構造改善費用	-	238
特別損失合計	19	244
税金等調整前四半期純利益	17,271	20,080
法人税等	4,488	4,999
四半期純利益	12,782	15,081
非支配株主に帰属する四半期純利益	173	199
親会社株主に帰属する四半期純利益	12,609	14,882

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	12,782	15,081
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	122	978
繰延ヘッジ損益	664	220
為替換算調整勘定	9	△779
退職給付に係る調整額	△164	△162
その他の包括利益合計	632	257
四半期包括利益	13,415	15,338
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	13,251	15,132
非支配株主に係る四半期包括利益	163	206

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				
	日本	欧州	米州	アジア・オセアニア	計
売上高					
外部顧客に対する売上高	101,974	19,738	28,862	24,789	175,364
セグメント間の内部売上高又は振替高	4,748	—	15	3,551	8,316
計	106,722	19,738	28,878	28,341	183,680
セグメント利益	7,912	1,213	3,325	3,554	16,005

2. 報告セグメントの利益の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び

当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	16,005
セグメント間取引消去及びその他の調整額	△2
四半期連結損益計算書の営業利益	16,003

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				
	日本	欧州	米州	アジア・ オセアニア	計
売上高					
外部顧客に対する売上高	106,372	23,664	30,193	27,114	187,345
セグメント間の内部売上高 又は振替高	5,242	—	20	3,209	8,472
計	111,614	23,664	30,214	30,324	195,818
セグメント利益	10,197	1,332	3,040	3,302	17,873

2. 報告セグメントの利益の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び

当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	17,873
セグメント間取引消去及びその他の調整額	68
四半期連結損益計算書の営業利益	17,941

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	2,135 百万円	2,698 百万円
のれんの償却額	78 百万円	73 百万円